
Uchwała Nr XIV/115 / 2007
Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z dnia 28 grudnia 2007r.

w sprawie : zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2007 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. , Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, art. 173 ust.4, 184,   
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada 
Miejska Gminy Rakoniewice uchwala co następuje: 

§ 1  W Uchwale Nr III / 27 /2006 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia  2006 r.,  zmienionej Uchwałą Nr IV / 39/   
       2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 7 lutego 2007r , Zarządzeniem Nr 20 / 2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 12 
       lutego 2007r., Uchwałą Nr V / 51/2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 marca 2007r. , Zarządzeniem Nr 35 /   
       2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 30 marca 2007r,  Uchwałą Nr VI / 53/ 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 11 
       kwietnia 2007r, Uchwałą Nr VII / 60 / 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 kwietnia 2007r , Zarządzeniem Nr 41 
       / 2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 8 maja 2007r, Zarządzeniem Nr 46 / 2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 21 maja   
       2007r Uchwałą Nr VIII / 72 / 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 maja 2007r, Zarządzeniem Nr 49 / 2007   
       Burmistrza Rakoniewic z dnia 11 czerwca 2007r., Uchwałą Nr IX / 73 / 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 22   
       czerwca 2007r,  Zarządzeniem Nr 54 / 2007 Burmistrza   Rakoniewic z dnia 29 czerwca 2007r , Uchwałą Nr X / 81/ 2007   
       Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 25 ipca 2007r, Zarządzeniem Nr 64 / 2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 23   
       sierpnia 2007r, Zarządzeniem Nr 67/2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 29 sierpnia 2007r, Zarządzeniem Nr 72/2007   
       Burmistrza Rakoniewic z dnia 25 września 2007r , Zarządzeniem Nr 75/2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 9 października 
       2007r., Zarządzeniem Nr 77/2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 22 października 2007r., Uchwałą Nr XI / 95/ 2007 Rady   
       Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 24 października 2007r. Uchwałą Nr XII / 103/ 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z   
       dnia 5 listopada 2007r, Zarządzeniem Nr 79/2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 6 listopada  2007r., Uchwałą Nr XIII / 108/ 
       2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 5 grudnia 2007r , Zarządzeniem Nr 96/2007 z dnia 10 grudnia 2007,   
       Zarządzeniem Nr 101/ 2007 z 19 grudnia 2007r.wprowadza się następujące zmiany :  

   1.  § 1 ust. 1pkt.1 otrzymuje brzmienie :
    „  1. Ustala się dochody budżetu na rok 2007 w wysokości : 27.172.615,01 zł,”.

2. § 2 ust.1 i 2 pkt.1, ust. 4 pkt.2 otrzymuje brzmienie :

     „ 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w wysokości :   28.294.099,56 zł,
       2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

     1) wydatki bieżące w wysokości : 24.424.454,56 zł.
3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje:
    1)  wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 187.700,00 zł, 
         zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały .”

  3.  § 5 otrzymuje brzmienie: 
      „Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości  :  206.900,00 zł ”.

  4.   § 7. otrzymuje brzmienie : 
      „ Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego w wysokości:

1) przychody w wysokości : 3.050.000,00 zł,
  2)   wydatki w wysokości     :  3.043.373,00 zł.”

 5.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały . 
 6.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały . 
 7.  Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3  do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2007.  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV / 115 / 2007
z dnia  28 grudnia  2007 r.

Załącznik nr 1  dochody zwiększenie o kwotę : 69.257,00 zł

Dz. 801 Oświata i wychowanie   
Szkoły podstawowe - szkoła Rakoniewice 
§ 0830 – 4.600,00  odpłatność za żywienie ( większa liczba korzystających ze stołówki szkolnej)
Szkoła Rostarzewo
§ 0830 – 1.000,00  odpłatność za żywienie 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  - Szkoła Rostarzewo
§ 0830 – 1.000,00  odpłatność za żywienie 
Do przedszkola uczęszcza mniej dzieci niż zadeklarowali rodzice, natomiast w szkole podstawowej ze stołówki 
korzysta więcej dzieci niż planowano. 
Pozostała działalność 
1. Zwiększenie dochodów o kwotę : 92 zł wpłata odsetek od nienależnie pobranego „ dofinansowania 
pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników”.
2.  Zawiadomienie  Wojewody  Wielkopolskiego  o  zwiększeniu  planu dotacji  celowej  o  kwotę  :  74.647,00  zł  z 
przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników .
Powyższą kwotę ujęto w dochodach 801-80195 § 2030 i po stronie wydatków w 801-80195 § 4300. 

Wydatki budżetu  ,  zwiększenie o kwotę :  69.257,00 zł
Dz. 600 Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe  zał. nr 2 
Wydatki  bieżące-   zwiększenie  wydatków  o  kwotę  :  30.000  zł  na  wykonanie  remontu  drogi  powiatowej  w 
miejscowości  Jabłonna ,  po przeprowadzeniu przetargu  na wykonanie wymienionego zadania okazało się,  iż 
najniższa  oferowana  cena  jest  wyższą  od  kwoty  zabezpieczonej  w  budżecie  na  to  zadanie.  W  związku  z 
powyższym proponuje się zwiększenie do wartości kosztorysu. 
Drogi publiczne gminne  zał. nr 2 
Wydatki bieżące 
Zmniejszenie  wydatków  -  o  kwotę  :  5.500 zł  wydatków przeznaczonych  na akcję  zima (  nie  będą w pełni 
wykorzystane) oraz kwotę : 10.000 zł z zadania „ wymiana znaków drogowych ” ( oznakowania skrzyżowań będą 
wykonywane w roku 2008 ) stąd nadwyżka środków.
Dz. 710 Działalność usługowa     
Cmentarze 
Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.000 zł związanych ze wzrostem kosztów utrzymania cmentarza komunalnego.
Dz. 758 Różne rozliczenia  zał nr 2
Rezerwy ogólne i celowe  
Zmniejszenie o kwotę : 30.000 zł rezerwy ogólnej na wykonanie prac remontowych drogi powiatowej w Jabłonnie.
Dz. 801 Oświata i wychowanie  zał nr 2

Szkoły Podstawowe  szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie wydatków w § 4260 ( energia, woda ) o kwotę : 1.600 zł, a zwiększenie wydatków w § 4220 
żywienie o kwotę : 6.200 zł .
Pozostała działalność 
1. Zwiększenie wydatków o kwotę : 92 zł wpłata odsetek od nienależnie pobranego „dofinansowania 
pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników ” ( zwrot do budżetu państwa).
2.  Zawiadomienie  Wojewody  Wielkopolskiego  o  zwiększeniu  planu dotacji  celowej  o  kwotę  :  74.647,00  zł  z 
przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, w wydatkach 
ujęto powyższą kwotę w 801-80195 § 4300. 
Dz. 852 Pomoc społeczna   

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe      
Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o zmniejszeniu planu dotacji celowej o kwotę : 10.082,00 zł w 

związku z powyższym wydatki również muszą ulec zmniejszeniu o tę kwotę.
Ośrodek Pomocy Społecznej  
Zwiększenie wydatków o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na zakup mebli.
Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska  
Oczyszczanie miast i wsi  
Zwiększenie wydatków o kwotę : 10.000 zł na utrzymanie czystości ulic w mieście.
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Domy kultury, świetlice   zał. Nr 2 i 4 
Zwiększenie wydatków dla dyspozycji jednostek pomocniczych ( sołectw) na utrzymanie świetlic wiejskich.
Zwiększenie wydatków kwotę : 800 zł na zakup wyposażenia wydatków tym Narożniki 200 zł , Gnin 600 zł.  
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport   
Obiekty sportowe 
Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.000 zł na utrzymanie stadionu sportowego w Rakoniewicach.



Załącznik nr 3  
zestawienie zbiorcze przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2007

Zmiany  dotyczą  przedstawienia  przychodów i  wydatków zakładu  w kwotach  netto,  przesunięć  przychodów i 
kosztów  między  poszczególnymi  rodzajami  prowadzonej  działalności  oraz  zwiększeniem  stanu  środków 
obrotowych na koniec roku z kwoty : 241.373 zł do kwoty : 248.000 zł.  


	Uchwała Nr XIV/115 / 2007
	Rady Miejskiej w Rakoniewicach
	Szkoły Podstawowe  szkoła Rakoniewice 
	Zmniejszenie wydatków w § 4260 ( energia, woda ) o kwotę : 1.600 zł, a zwiększenie wydatków w § 4220 żywienie o kwotę : 6.200 zł .


